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KUVENDI

Ne bazi- te neneve 12.2 shkronja d dhe 17 shkronja k te Ligjit per
Vetdqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit 3. pika 1.3 te Ligjit p€r Financimin e
Programeve td Veganta t€ Banimit nr. 03/L-164, nenit 18. shkronja k te Statutit te
Komunds sd Podujevds dhe nenit 4 t€ Memorandumit td bashkepunimit n€ mes
tO Ministrisd sd Pun€s dhe Mireqenies Sociale dhe Komun€s s6 Podujeves t€
datds 18 mars 2014, Kuvendi iKomun€s sd Podujevds, nd mbledhjen e mbajtur
m€ 10 prill 2014, miratoi:

VENDIM
PER NGRITJEN E KoMISIoNIT PER NDARJEN E SHTEPIVE NE PRoNESI
TE KoMUIIES T.IE LAGJEN E DEsHMoREVE NE FSHATIN BALLoc

Neni 1

Pdr ndarjen e shtdpive nd prondsi td Komunds n€ Lagjen e Ddshmor6ve n6
fshatin Balloc, familjeve banuese nd lagjen e cekur, perkatdsisht familjeve te
Ddshmordve, lnvalid6ve t€ luftds se UQK - se, viktimave civile, familjeve me
anOtar me nevoja td veganta dhe atyre nd asistencd sociale, ngritdt Komisioni n6
pdrbdrje:

1. Avni Ajeti, kryesues, keshilltar i Kuvendit
2. Kadri Avdiu, an6tar, kdshilltar i Kuvendit
3. Haki Rudari, andtar, kdshilltar i Kuvendit
4. Ruzhdi Dema, andtar, Sherbimi civil i Komunds
5. Fadil Mulliqi, pdrfaqdsues i Organizatave td dala nga Lufta e UQK - sd.

Ne cildsind e vdzhguesit, nd pundn e Komisionit, merr pjes6 pdrfaqesuesi i

Ministrisd s€ Punds dhe Mir€qenies Sociale.

Neni 2
Komisioni e bdnd vlerdsimin e gjendjes ekzistuese t€ banimit n6 Lagjen e
D€shmor€ve, bashkdpunon me Ministrind e Punds dhe Mireqenies Sociale dhe
Strukturat e Komunds dhe me pdrfundimin e nddrtimit td shtdpive e bdnd ndarjen
e tyre.

Neni 3
Komisioni, nd funksion te lirimit te hapdsir€s pdr nddrtim td shtdpive, var6sisht
prej sigurimit tO mjeteve financiare nga Ministria e Punds dhe Mir6qenies
Sociale, vendos pdr largimin e objekteve aktuale t€ banimit - kontejnerdve.



Neni 4
Kriteret e ndarjes, mdnyra dhe kohdzgjatla e shffiezimit te shtepive do te
pdrcaktohen me akt td vegantd t6 Kuvendit.

Neni 5
Pdr pundn e vet Komisioni i raporton Kuvendit t6 Komun6s.

Neni 6
Vendimi hyn€ n€ fuqi pas vlerdsimit te ligjshm6risd perkatesisht regjistrimit n6
Zyrdn e protokollit t6 Ministrisd s€ Adminisirimit t€ Pushtetit Lokal dh"e publikimit
n€ Web faqen zyrlare t6 Komun6s.
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